Verzeichnis der Ansprechpartner(innen) an den Hochschulen / Universitaten

Ort Hochschule / Universitét Ansprechpartner(in) Verantwortliche(r) zentrale Rufnummer
Hochschule fiir Bildende Kiinste Herr Jens Kuschminder & 0531/391-0
Braunschweig | Johannes-Selenka-Platz 1 j.kuschminder@hbk-bs.de
38118 Braunschweig % 0531/391-9129
Technische Universitat Braunschweig Frau Gabriele Trettin @ 0531/391-0
Braunschweig Imljnatri‘k.L.JIationsamt ' '

Universitatsplatz 2 g.trettin@tu-braunschweig.de

38092 Braunschweig Z 0531/391-4325

Hochschule 21 gemeinniitzige GmbH Frau Prof. Dr. -Ing. Maritta Petersen @ 04161 /648-0
Buxtehude | Harburger StraRe 6 petersen@hs21.de

21614 Buxtehude 2 04161 /648 - 224
Clausthal- Technische Universitat Clausthal Frau Dipl. Ing. Katrin Balthaus @ 05323/72-0
Zellerfeld Adolph-Roemer-Stralie 2a katrin.balthaus@tu-clausthal.de

38678 Clausthal-Zellerfeld @ 05323/72-371

Hochschule Emden/Leer Frau Birgit Tischner @ 04921 /807 - 1000

Emden Constantiaplatz 4 birgit.tischner@hs-emden-leer.de

26723 Emden & 04921 /807 - 7575

Ernst-August-Universitat Gottingen Herr Sjard Tankred Seibert %@ 0551/39-0

Abteilung Studium und Lehre sjardtankred.seibert@zvw.uni-goettingen.de
Géttingen Zentrale Studienberatung Z 0551 /39 -29861

Wilhelmsplatz 4

37073 Gottingen

Hochschule fiir Musik, Theater und Medien Herr Prof. Dr. Johannes Herwig @ 0511/762-0
Hannover BismarckstraRe 2 johannes.herwig@hmt-hannover.de

30173 Hannover % 0511/762-8515

Hochschule Hannover Frau Gamze Cecen-Ukiinc Herr Burkhard Keese @ 0511/9296-0
Hannover Ricklinger Stadtweg 118 gamze.cecen-uekuenc@hs-hannover.de burkhard.keese@hs-hannover.de

30459 Hannover @ 0511/9296-1127 %@ 0511/9296-1117

Institut fiir Journalistik und Kommunikationsforschung Frau Elena Link @ 0511/3100-0
Hannover Hochschule fiir Musik, Theater und Medien elena.link@ijk.hmt-hannover.de

Expo Plaza 12 2 0511 /3100 - 485

30539 Hannover

Leibniz Universitat Hannover Frau Dipl. Pad. Britta Jahn Frau Prof. Dr. Elke Katharina Wittich @ 0511/762-0
Hannover Zentrale Einrichtung fiir Weiterbildung (ZEW) b.jahn@zew.uni-hannover.de wittich@zew.uni-hannover.de

Schlosswender StralRe 7, 30159 Hannover 2 0511/ 762 -19108 @ 0511/762 -4745

Medizinische Hochschule Hannover Frau Verena Kegeler Herr PD Dr. med. Martin Hadam @ 0511/532-0
Hannover Carl-Neuberg-Stralle 1 kegeler.verena@mh-hannover.de hadam.martin@mh-hannover.de

30625 Hannover @ 0511 /532-3925 @ 0511 /532 -9009

Tierdrztliche Hochschule Hannover Frau Dr. Carina Olms Frau Dr. rer. nat. Sabine Schmidt @ 0511/953-0
Hannover Biinteweg 2 carina.olms@tiho-hannover.de sabine.schmidt@tiho-hannover.de

30559 Hannover 2 0511 /953 - 8087 @ 0511 /953 -8746
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HAWK Hildesheim/Holzminden/Géttingen Frau Heike Lomp @ 051217881-0
Hildesheim Leitung Immatrikulationsamt lomp@hawk-hhg.de

Hohnsen 4 % 05121/881-114

31134 Hildesheim

Norddeutsche Fachhochschule fiir Rechtspflege (FH Nord) | Frau Nina Kuhlmann Herr Prof. Dr. Schopflin % 05121 /17910-20
Hildesheim | Godehardsplatz 6 nina.kuhlmann@justiz.niedersachsen.de martin.schoepflin@justiz.niedersachsen.de

31134 Hildesheim % 05121/17910-22 & 05121 /17910-21

Stiftung Universitit Hildesheim Herr Michael Landorf @ 05121/883-0
Hildesheim Priifungsamt Fachbereich | pruefungsamt-6 @uni-hildesheim.de

Marienburger Platz 22 % 05121 /883-91332

31141 Hildesheim

Frau Sybille P6ppel Frau Dr. Steffi HobuR
Leuphana Universitat Liineburg sybille.poeppel@leuphana.de hobuss@leuphana.de @ 04131/677-0
Liineburg Institut fiir Kunst, Medien und lhre Vermittlung (IKMV) @ 04131 /677 -1401 @ 04131 /677 -2763

ScharnhorststraRe 1

21335 Lineburg

Universitat Oldenburg Frau Susanne Kersten @ 0441/798-0
Oldenburg Center fiir lebenslanges Lernen (C3L) z-pruefung@uni-oldenburg.de

Ammerlander HeerstraRRe 136 @ 0441/ 798 - 4730

26111 Oldenburg

Hochschule Osnabriick Frau Sonja Hemesath @ 0541/969-0
Osnabriick | AlbrechtstralRe 30 s.hemesath@hs-osnabrueck.de

49076 Osnabrick % 0541 /969 - 3485

Universitat Osnabriick Frau Monika Scherler Herr Thomas Holscher @ 0541/969-0
Osnabriick Mehrfacher-Priifungsamt (PATMOS) monika.scherler@uni-osnabrueck.de thomas.hoelscher@uni-osnabrueck.de

Neuer Graben 27 @ 0541 /969 -4226 @ 0541 /969 - 6010

49074 Osnabriick

Jade Hochschule Wilhelmshaven Frau Bianka Rieskamp Herr Hans-Jirgen Immerthal @ 04421/985-0

Wilhelmshaven | Friedrich-Pfaffrath-StraRe 101 bianka.rieskamp@jade-hs.de hans-juergen.immerthal@jade-hs.de
26389 Wilhelmshaven & 04421 /985 -2279 @ 04421 /985-0
Ostfalia-Hochschule fiir angewandte Wissenschaften Frau Bianca Dietrich Frau Kathrin Miller @ 05331/939-0
Wolfenbiittel Braunschweig, Wolfenbiittel, Suderburg immaturen@ostfalia.de immaturen@ostfalia.de

Salzdahlumer StraRe 46/48 % 05331 /939 -15170 % 05331 /939 - 15430

38302 Wolfenbttel

Universitat Vechta Frau Maria Goldberg @ 04441/15-0

Vechta Driverstralle 22 maria.goldberg@uni-vechta.de
49377 Vechta % 04441 /15-166
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